## Gemeinde



## **Obsteig**

## **Einladung**

für die Sitzung des Gemeinderates

am Mittwoch, den 29.03.2006 um 20.00 Uhr im Gemeindesaal Obsteig

## Tagesordnung

- Punkt 1. Genehmigung des Protokolls der Sitzung vom 7. Februar 2006;
- Punkt 2. Bericht des Bürgermeisters;
- Punkt 3. Beratung und Beschlussfassung der Verordnung des Landeshauptmannes über die Bildung von Waldbetreuungsgebieten;
- Punkt 4. Beratung und Beschlussfassung Verordnung über die Festlegung einer Umlage zur teilweisen Deckung des Personalaufwandes des Waldaufsehers für das Jahr 2006 gemäß § 10 der Tiroler Waldordnung 2005, LGBI. Nr. 55/2005
- Punkt 5. Beschlussfassung Kontokorrentkredit über € 350.000,-- zur Abdeckung der Gemeindekonten:
- Punkt 6. Beratung und Beschlussfassung LMR-Nutzungsvertrag (lokales Melderegister) und Kommunalnetvertrag (Verwaltungsportal für Gemeinden);
- Punkt 7. Beratung und Beschlussfassung Verkauf altes Doktorhaus in Mieming;
- Punkt 8. Beratung und Beschlussfassung Übernahme 50 % der Haftung Leasingvertrag Pistengerät der Schilift Grünberg GmbH&CoKG;
- Punkt 9. Beschlussfassung
  - a) des Hauhaltsplanes 2006
  - b) des Mittelfristigen Finanzplanes für die Jahre 2007 2009;
- Punkt 10. Beschlussfassung Ausschreibung einer Halbtageskraft in der Verwaltung;
- Punkt 11. Anträge, Anfragen und Allfälliges.

Die Sitzung ist öffentlich.

Entschuldigungen sind **spätestens vor Sitzungsbeginn** unter Angabe der *Hinderungsgründe* dem Unterzeichneten bekannt zugeben.

Obsteig, am 23.03.2006

- 1. An alle Mandatare
- 2. An die Amtstafel angeschlagen am 23.03.2006

Der Bürgermeister

Mag. Gerald Schaber

Gemeindeamt Obsteig

6416 Obsteig, Oberstrass 218 e-mail: gemeindeobsteig@aon.at

Tel.: 05264/8120 Fax.: 05264/20124